O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a s uplementação de recursos orçamentários e financeiros
do Termo de Execução Descentralizada nº 1/2025.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E
FINANCEIROS

Os recursos para a execução do objeto do Termo de Execução Descentralizada ficam suplementados em
R$ 399.803,42 (trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e três reais e quarenta e dois centavos) , à
conta do orçamento do Fundo Nacional para a Criança e o Adolescente - FNCA, a serem liberados em
parcela única, de acordo com o cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho, conforme a
dotação aprovada pela Lei Orçamentária Anual nº 15.121, de 10 de abril de 2025, com a seguinte